
 

      

 
      ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044 FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971 Fax 0732 4797 C.F. 90016680424 

sito web: icmpolo.edu.it e-mail: anic84600e@istruzione.it PEC: anic84600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

 

 

Prot. n.: vedi segnatura                                       DATA : vedi segnatura 

 
 

OGGETTO: Determina per l’individuazione di n. 1 figura di COLLAUDATORE mediante avviso interno per il 
progetto: 

   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FSER) – REACT EUR. 

   Asse V Priorità di investimento: 13i -( FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
   Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 

CUP:  H94D22000920006  
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-77 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di                                    diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 
 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

90
 -

 0
9/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA

mailto:anic84600e@istruzione.it
mailto:anic84600e@pec.istruzione.it


 

      

 VISTE le delibere n. 6 del Collegio dei Docenti del 02/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 193 del 
27/09/2021 di adesione generale alle azioni del PON 2020 “Per la Scuola”; 

 
 VISTO                   che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo Marco Polo di Fabriano, E.F. 2022, è stato 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 207 del 03/02/2022; 
 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” finanziato con fondi PON FESR REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 
Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Avviso pubblico 
prot. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. n. 49 dell’11/08/2022) relative all’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 
27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 
   VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

    VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. 
Asse V Priorità di investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” con la quale questa istituzione scolastica è stata 
autorizzata al progetto per Euro 75.000,00; 

 

VISTA la necessità di individuare tra il personale interno/esterno a questa Istituzione scolastica n. 1 
esperto collaudatore per il progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 

 Di indire una selezione pubblica mediante avviso interno per l’affidamento dell’incarico di                 
collaudatore per il progetto in oggetto indicato; 

 
 Di pubblicare a tal fine avviso a procedura comparativa per titoli, certificazioni ed esperienze 

professionali                                 per la selezione di n. 1 figura di progettista;  
 

 Di individuare quale criterio di scelta della figura professionale quello di attribuzione del maggior 
punteggio calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli di studio e nell’avviso; 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

90
 -

 0
9/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

      

 Le candidature pervenute saranno valutate in autonomia dal Dirigente Scolastico, che procederà 
alla  comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli e delle esperienze; 

 
 Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. In presenza dei requisiti richiesti, ci 

si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di partecipazione pervenuta purché 
ritenuta valida e congrua alle esigenze dell’istituzione Scolastica; 
 

 di stabilire quale compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria, pari a: 
- Euro 17,50 lordo dipendente per i candidati interni (categoria docenti); 
- Euro 14,50 per i candidati interni (categoria personale ATA Ass. Tecnici e Ass. Amministrativi) 
- Euro 70,00 omnicomprensivi per i candidati esterni; 
entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a 
carico  dell’Amministrazione, che corrisponde a Euro 1125,00 per l’attività di progettista; 
 

 Di accettare esclusivamente le candidature presentate dagli aspiranti secondo le modalità e i 
termini indicati nell’avviso di selezione; 

 Di imputare le spese relative alla presente determina all’aggregato A.03.16 del programma 
Annuale  2022; 

 
 Di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Aurelia Brita. 

 
 
 
 

 La Dirigente Scolastica                                 
      Prof.ssa Aurelia Brita 

 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                              
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

90
 -

 0
9/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2023-01-13T15:53:53+0100
	AURELIA BRITA




